vehementer, ne Deo mentiaris, & illa penitentia non ex integro & perfecte peccatum extinguitur: quandoque clapsa hac occasione, & alia seniori clucentem statim ad primas revolutiones leno luxurias, & ea denus reperies opera, quibus iam nuntiata penitentia remissio videbatur.

Iterum reperio, me noille dicere, quod quia, qui confessus est reiudicat postmodum in peccatis credendum sit, quod realiter non fuerit a solutum. & mortuum in eo peccatum propter penitentiam ineffabili roboratam virtute sacramentalis absolutionis, sed dico: timendum tibi & magna pere formidandum, ne sic fueritis: quandoque invix a pedibus digressi es Confessarij, & quatuor male acta luxeras ad eadem patrata reuerteris, & patet in te correspondientia mali humeris criminis in anima tua, sicut in altero qui triduana vel quadragesima febre decumbisti, per finis illi appare humor languoris in corpore, infelices hos nota Pharisaeos: quoniam enim admodum at inquis ius ibi tibi reperierunt actionibus apparat tamen malitia contra Christum, viuam & quidem valide viuam extitisse: quandoque enim ad primam vocem, quam audiuit a populo in eius profecti preconium, tanto fuisse peruersi incrudescant, ut collecto ex omnibus concilio eadem eius vnapimes ferique machinarentur.

§. 4. Misericordia Principum. Grauis est haec
Principum iniurias; velle Christum capere:
quia beneficiebat: generatio erant hi
praeponsteri.

Refertigitur D. Euangelista qualiter conuenientes Principes determinarint lictores mittere, & de factō miserunt, ut Christum caperent. Stupe vehementer. Christum volunt apprehendere quā pectora de causa quid mali fecit? inimicū homicida est? Non est, quia in quo pluribus vitam restituit. Numquid aliqui vim intulit mulieri? quimmo pauperem ad viceram rubore confusam ab omni confusione liberavit. An aliquem vulnusavit, an eris alicui confregit, aut eris oculos? quinquo mille clavos, & muriolos curavit, illisq[ue] restitut os oculos, qui nullos habebant. An alicui bona sua furabistis? quinquo milles in deserto fame percutiebistis ministravit alimentum. Quid igitur cari luci dei Christi mali fecisti diligenter illum confidisti, non enim

I. scilicet quinque milles in deserto fame per-
Cur Iu- cunibus ministrauit alimentum. Quid igitur
stae Chri- mali fecit diligenter illum considera, non ei
tiani inuenies enim fecisse, nisi beneficia omnibus, &
capiant, vero verius esse quod eis dixi. Apostolus i.e.

*trus: Qui portavissent benefaciendo. & sanando om. Act. 10, 33
nes Ec. Quo igitur de crimine eum capere me-
ditantur nullam ob aliam rationem, sicut Eu-
angelista, quām quia cunctis ad summum be-
nefices erat: videbantque populum illū quām
maxime inclinatum: & per effectus adeo dura-
nos, ques ad oculum ipsi spectabant, diuinam
eius inciperet cognoscere personam.*

Hoc inter extera Christi cor acerbis torqueba; quod videbat se abillis malapati, quia cunctos innumeribus affiebat, & pro tantis beneficiis ingratis sceleris, penitusque rependerent: quia captivus Satanus tribuebat libertatem, siveque captivos infirmatibus absolvebat, eum conantur comprehendere, vinculis confingere, & mandare carcerebus. Hoc anno tuitus adeo iniquo, ut olim in persona David de tanto crimine a Patre suo ecclesiis vindictam efflagitavit: *Iudicavit Dominus ps. 33.*
accensit me, ex magna impugnatione me; apprehendit arma & scutum, & exurge in adiutorium mihi, & conclude aduersus eos qui persequuntur me. *Eia age* II.
Pater mihi eccllesiis tribunal tuum ascende, & illas miseri perpende calamitas! Expedi arma tua, Ingratia-
gladium emigra cunctisque nocentes misi tubudem. *tu domini*
perge: *Conclude.* Sed cur tantas tibi. *Dñe ira erga* *luctu*
inimicis? cur tibi malum exspectas? que rascio *Christus?*
perfectionis? Retribubam mihi mala pro bonis,
serikam anima mea. Non vulgarem corū pet-
pende malitiam: etenim beneficia illis praefixa,
contumelij & iniurij compensabant. Nomen
ho*s. Spiritus*, ut adverti doctilissimus & Reue. *Vide Lor-*
rendissimus Episcopus Agellius, difficile est, sic nūm in
vī ipsi experitissimi Hebrei non intellexerint, & hanc loc.
Symmachus in Græcum translitu quod nos la-
tiner dicimus *Inseruimus*, quod si significat vi-
heri diximus aliquid invertit ordine facere, con-
tra omnem rationem. *Ex nomine Spiritus S. vii-*
tur, vt signet, quod optimus senex Iacob iam ex-
piratus est. ex iudicio Ioseph filii sui manus suas
inuerto ordine super nepotes suos Ephraim &
Manassem collocauerat, nempe dexteram super
caput iunioris, & sinistram super caput primogeniti. *Committans manus vel inuersus manus.* *Hoc Gen. 48.14*
Patriarchæ Ioseph ordine videlicatus actum præ-
posteriorum enim recto ordine fieret, dexter primogenito superponenda erat, qui ad dextram autem iuxtabat, sinistra super caput iunioris.

Hoc mihi faciunt, inquit Christus: etenim re-^s III.
tribuum mala pro bonis, & inverso ordine be- Exprimi-
nsicia compenstant. Nihil hoc clarius: si ordine tur hæc,
debito enuclea in Republica peragantur primi, coram
honor & beneficia debentur, & qui in illam sua ingratiti-
conferunt beneficia illigique non parvum adesse indu-

rusticulatatem: pena verò carceres extrema supplicia malefactorum, turbaribus, homicidis furibus & prædonibus. Lamentatur igitur Christus: hoc mihi respondent etenim illud est: *Anima mea transponunt manus suas, & per omnia atque in omnibus ordine procedunt numerus nam realiter pessimos q. osliber latrones & primæ nota flagrantes hominibus prosequebantur: Sacrilegos & symoniacos, qui Pontificatus, Praetoratus pecunias emebant, verebantur. Barabam latronem & prædonem libertate donabant: in iuncte: vñtrarios admittebant, vt in templo contrariis uos inirent: Christum autem omnis sanctitas exemplar, qui cœcos illorum illuminabat, mortuos illorum ad vitam reuocabat, illorum famelicos alebat, illorum curabat infirmos, demoniacos eorum liberabat, summo prosequebantur odio, lapidate conuauit ergastulo trahere contendebant: in eum concilium connocebant, apparitores citant, viresque brachij assumenti fibi secularis.*

IV.
Hanc Christus agerimē
D. Matt. 27.11. &
D. Marc. 14.66.
3. & D.
Luc. 22.52.

Hoc tantopere Christum premebat: vt quadam vice, nostro loquendi modo, patientia vim inferre videbatur: quodam edens gelus adeo extraordinaries & nonnulli armentarentur, quod omnem perdidisset rationem, & effet cruxim coruptus. Talis autem hic casus fuit: vt narrans intra' at Dominus die sexto in synagoga: Pharisæi autem cuiusvis acta eius omnia confidabant, an eum in aliquo corripere posuerint. Ad erat eo tempore vir quidam manum habens ardoram, cui Salvator: Euge frater mi charillime, extende manum tuam: & actum rediit est fanatici sicut altera. Quid hinc ortum arbitraris? Cōfiliū faciebant aduersus eum, quomodo eum perderent: Hoc adeo grauter Salvator noster acceptip, ut dicat Euang. D. Marcus, quod iuulios quodam ediderit gelus, oculos, brachia, corpus agitando, tantam declarans indignationem: vt psalmus dicent: In furore tuo versus es & vi talem amici quidam & cognati vinculis cum constringere laborarent: Exierunt sui tenere eum. Legem leque, an ut Romanorum, quoslibet enim amates tenebantur propinquui vinculis constitutos coardare. Videbant ipsi patientia deficeret, & salua reverentia rante robur ferente malitia Deo deficeret: quia sic præposteriori miseri illi gradimur, tanque inuelto recambio ingrat, ut mille beneficijs ac honoribus illos protegunt, qui rem publicam eorum perdebant & evettebant, in eis conuenientem confiperire morte qui mille beneficijs donis que eos amicus prosequebatur.

12. Et Deo, charillime, longanimus non deicit pa-

tientia (parcite verbo) dum te cernit adeo pīx^e V. polt, rum' ut eis totum impendas te ipsum qui te inimicis perdunt: ipsum autem qui sancti te bonis affarum nostris cumulat nos iniurias, tot ignoramus, tot flagitis seruimus. omnia in seculissime proteguntur? optimè nolti habete te inimicos infiniti te malis dannisque afflentes mundum, carnem atque diabolum. Heu quibus te damnis infestas: quas tibi technas militum diabolus: quas infidias ut in casum propellat, quas decipulas ut praeceps oculos ostendas, & te fecum ad tartara rapiat exireendum: in quas te mundus adgit angustias, quibus te premis sollicitudinibus. ut statutuo ut tua satisficias per omnia dignitatis: Ad quantas te cogit impensis, onera grana, & insupportabilia? Caro verò, quid seruum agit aliud, nisi te perpetuo ad inordinatus pellicere appetens, ut infinitis te modis inuictat, & te ipsum affectibus laevis, impudicis, cholericis, in ruinam precipites æternum.

Parva debes, & quidem valde exigua, inquit Apostolus, tua causa: etenim eius studium ad tuam tendit perditionem: *Fratres debitos sumus, Rom. 3.18 non carni ut secundum earnem vivamus.* Nihilominus quam gnarus omnibus his seruis, qui tuā exceptio ruinam, ut illis omnimodus obsequaris, eorumque placas seruis appetibus. Quād obedies diabolo, quād prætō perficis & audis eius præcepta: quād cura mundum reueneris, quād attenues oculis illi stades satisfacere. Deinde quas non perpetue adulbes carni tuae delicias: quibus illi quantum potes non oblequeris? Eius gratia laboras, negotias, lucras: eius gratia candida vestis, lectus molitor, opiparum epulum, maniale vimum, delicia exquisite, voluptrates inordinatae, tuxque omnes sollicitudines.

E contra vero quibus te beneficijs Deus afficit, vberimē: Ibi concessit esse, vitam, animam, Deo benevolentiam, qui te per diem illuminet, lunam & stellas per noctem, terram quae te sustinet, aeternum nostrum qui te refrigeret, ignem qui te calcifaciat, aquam quae te refocillet, Angelos tui custodes, Apostolos tibi prædicatores, martyres te robortantes, tibi luna largitus est Sacramenta in medicinam: sumum sanguinem, vitam suam, imose ipsum tibi tradidit. Te ipsum, o anima, circumspice, monet David, & milericordis ac beneficis inuenies te circumscendam: Coronat te in misericordia & miserationib⁹. Modo videamus, quid pro tatis Dño gratias rependas? Concilium cogis, cum perdedi, & in eum conspirandi. Quid seruum agis, nisi continua versare cogitatione quomodo possis hoc sufficiari: qua ratione proximū illaquees, puerus violeret?

I i i i z violeret?

violes honorem, eueras coningatam, tuas vicif-
caris vindex iniurias, tuas pepo mollis, volup-
taes augeras & delicias fierine poret ut tanta
beneficia tantis soluas ingratus offensis? Ut quid
sedulò non attendis quid agas?

Saulem tibi piofero: erat hic venundatus ut
faceret malum & ad omne natus flagitiū, sic ut
eius plenarium diabolus iam accepisset dominium,
omnemque operam suam impenderet, &
dedicaret ut Dauidem ad mortem vsque perti-
nax infestaret. Die quodam in campum educit
exercitum, quam occasionem sibi iudicabat lo-
nathas filius eius apprimè congruam, ut patrem
mitigaret, & ad consilia faniora tenocaret: unde
sic illum affatur: Dñe mi Rex benignas (amabo)
rationibus meis aures adhibe. Ut quid Pater mi-
tanto furens studio necem meditatis Dani, vi-
zi de te, ad aliorum emulacionem, opimè meriti?
Per te esse habet, tuumque stat regnum incolumē,
eius opera vīctor de Philistis trophae
retulisti: hic est qui tam manifesto seipsum ex-
posuit periculo cum Goliath decerraturus, ut te
ab illo saluum eriperet: rem attēnē considera.
Dñe mi Rex, numquam tibi iniurias, semper
beneficiis, numquam infidelis, illo nemo fidelior:

2. Reg. 19. Ne pecces rex in seruum tuum Dauid, qui non pec-
cauit tibi, & opera eius bona sum tibi valde: &

4. VIII. posuit animā suam in manus sua, & perenxit Philis-
taum, & feci Dñs salutem magnam vniuerso
Israeli. Vidi illi & latitus es. Quare ergo peccas in-
sanguine imoxicō, interficere Dauid qui est absolu-
cūlpa q. d. sedulò perpende. Domine mi Rex,
quāvis enim passionē tua bilique satisfacere
videaris. virum impugnas numquā tibi contra-
rium, vitum tibi semper addictissimum: hominē
persequeris qui ut tibi vitam regnumque serua-
ret incolue, suam aleæ suppoluit: marisque in-
certissimo, spectator adiuncti, de eius fortitudi-
ne vīctor gāudio delībitus es ineffabilē. Tantam
habuerunt hæc verba energiam, ut Rex, licet se-
cundum vītrumque hominem diabolice subiac-
ceret seruit, bilem remiserit, & melior factu-
rit. Ex ratione loqueris, fili mi, fateor; manus
mibi strigis & peles, quocirca tibi pollicor, &
iuro per Deum: non eum amplius persecuar, non
ero molestus: Quia cum audierit Saul, plorans
voce Ionatha, iuravit: Venit Dominus: quia non ec-
cidetur. Ab illo persequendo desistam.